SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 2142/2025
  ISSN – 2965-243X
  QUINTA – 04 DE DEZEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2025/PMPF ......................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2025/PMPF ......................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2025/PMPF ......................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 2142/2025 – 04 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2025/PMPF

REF: PROCESSO N.º 089/2025- PARTES: A PREFEITURA
MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA  O S
SANTOS SERVICO INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
50.123.580/0001-82 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPA FOSSA
PARA REMOÇÃO DE DEJETOS DAS FOSSAS DOS PRÉDIOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA. VALOR
GLOBAL: R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
FRANCA 02 PODER EXECUTIVO 02 03 SECRETARIA
ADMINISTRAÇÃO 020300 SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO 04
ADMINISTRAÇÃO 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 04 122 0003
ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR 04 122 0003 2014
0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETÁRIA DE
ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA 001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA 02
PODER EXECUTIVO 02 05 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
020500 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 15 URBANISMO 15
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 15 122 0003 ADMINISTRAÇÃO E
MANUTENÇÃO DO SETOR 15 122 0003 2005 0000 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETÁRIA DE INFRA-ESTRUTURA
3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA 001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA
ASSINATURA - BASE LEGAL: ART. LEI Nº 14.133/2021. ASSINAM:
FRANCISCO MENEZES SOUZA JÚNIOR - SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO DE PASSAGEM FRANCA - MA, PELA
CONTRATANTE E A EMPRESA O S SANTOS SERVICO
REPRESENTADA POR OZIEL SILVA SANTOS, PELA CONTRATADA.

PASSAGEM FRANCA - MA, 04 DE NOVEMBRO DE 2025.
TIAGO PONTES SALES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Identificador: 4212-552acfa5b735dde40dbe1cc7dc8eaabdbaee04c3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2025/PMPF

REF: PROCESSO N.º 089/2025 - DISPENSA 015/2025 - PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E EMPRESA O S
SANTOS SERVICO INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
50.123.580/0001-82OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO É
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPA FOSSA PARA REMOÇÃO DE DEJETOS
DAS FOSSAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
PASSAGEM FRANCA - MA - VALOR GLOBAL: R$ 25.200,00 (vinte e
cinco mil e duzentos reais). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA-1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA 02 PODER
EXECUTIVO 02 07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 020700
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 EDUCAÇÃO 12 361 ENSINO
FUNDAMENTAL 12 361 0003 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
SETOR 12 361 0003 2082 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 001.001 RECURSOS PRÓPRIOS
DO MUNICÍPIO 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA
02 PODER EXECUTIVO 02 10 MANUTENÇÃO E DESEN. DO ENSINO
MDE 021000 MANUTENÇÃO E DESEN. DO ENSINO MDE12
EDUCAÇÃO 12 361 ENSINO FUNDAMENTAL 12 361 0123

IMPLANTAÇÃO DE OFICINAS PEDAGÓGICAS DE EDUCAÇÃO 12 361
0123 2085 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO
EDUCAÇÃO - QSE 3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA 001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO
,PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE
SUA ASSINATURA - BASE LEGAL: LEI Nº 14.133/2021. ASSINAM:
MÁRCIA MENEZES SOUSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇAO DE PASSAGEM FRANCA - MA, PELA CONTRATANTE E
A EMPRESA O S SANTOS SERVICO REPRESENTADA POR OZIEL
SILVA SANTOS, PELA CONTRATADA

PASSAGEM FRANCA - MA, 04 DE NOVEMBRO DE 2025.
TIAGO PONTES SALES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Identificador: 2769-ee60fdca8bfcae72e8b8b5160c9081a4f6f47ad1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2025/PMPF

REF: PROCESSO N.º 089/2025 - DISPENSA 015/2025 - PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E EMPRESA  O S SANTOS
SERVICO INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
50.123.580/0001-82OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO É
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPA FOSSA PARA REMOÇÃO DE DEJETOS
DAS FOSSAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
PASSAGEM FRANCA - MA - VALOR: R$ 12.600,00 (doze mil e
seiscentos reais) DOTAÇÃO - 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE
PASSAGEM FRANCA 02 PODER EXECUTIVO 02 08 SECRETARIA
DE SAÚDE 020800 SECRETARIA DE SAÚDE 10 SAÚDE 10 301
ATENÇÃO BÁSICA 10 301 0003 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO
DO SETOR 10 301 0003 2045 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA SECRETÁRIA DE SAÚDE 3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 001.001 RECURSOS PRÓPRIOS
DO MUNICÍPIO 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02 PODER
EXECUTIVO 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 021700 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE 10 301 ATENÇÃO BÁSICA 10 301
0003 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR 10 301 0003
2069 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DO
FMS 3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02 PODER EXECUTIVO
02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 021700 FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE 10 SAÚDE 10 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E
AMBULATORIAL 10 302 0091 SAÚDE PARA TODOS 10 302 0091
2057 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL
PREFEITO AFONSO COSTA 3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE)
MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA - BASE LEGAL:
ART. 75, II DA LEI Nº 14.133/2021. ASSINAM: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE GEANE CARDOSO MENEZES - MA, PELA
CONTRATANTE - A EMPRESA O S SANTOS SERVICO
REPRESENTADA POR OZIEL SILVA SANTOS, PELA CONTRATADA.
Passagem Franca - MA, O4 DE NOVEMBRO de 2025.

TIAGO PONTES SALES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Identificador: 4214-5c4e314d38f452f1f7ffc3a685c13d078f737de2

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 2142/2025 – 04 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-12-05 00:10:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2025/PMPF
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2025/PMPF
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2025/PMPF

		2025-12-05T03:10:06+0000